



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจรีตและประพุดติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในระหว่างวันเสาร์ที่ ๒๒ ถึงวันจันทร์ที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๘ เรื่อง ดังนี้

๑. (ภาพข่าว) เรียงคนมาเป็นข่าว : อบรมอัยการพิเศษ
๒. คอลัมน์ข่าวชั้นคนเข้ม
๓. เสนอฟ้องนอทกองสลาก 'ดีเอสไอ' ยื่นอัยการผิดร่วมกันฟอกเงินจัดให้เล่นการพนัน
๔. ยื่นคดี กทม. แจงปืทีเอสซี ฟ้องรอบ ๒
๕. กสส. แจงความคืบหน้าคดีสหกรณ์ออมทรัพย์ ก.เกษตร เสียหายกว่า ๖๓๗ ล้าน สั่งยึดทรัพย์ พร้อมเร่งล่าผู้เกี่ยวข้องทั้งหมดแล้ว
<https://www.banmuang.co.th/news/politic/๓๒๕๕๖๒>
๖. เจ้าของถูกขโมยด้วย! เปิดตัว บ.รับเงิน ๒๐ ล. คดีถุงมือยางแสนล้าน ป.ป.ช. ขอริบทรัพย์
<https://www.isranews.org/article/isranews/๑๑๗๕๖๖-inves๐๙๙-๓๔๓.html>
๗. เตรียมสอบพ้ออิคิว เรื่องปิ่น
<https://www.news.ch๗.com/detail/๖๓๙๓๑๐>
๘. ป.ป.ช. ขออุทธรณ์สู้! รอลงอาญา พนง.ศาลพระโขนง เรียกรับเงินช่วยวิ่งเต้นคดีให้รอดคุก
<https://www.isranews.org/article/isranews/๑๑๘๐๐๘-inves๐๙๙-๕๕๑.html>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

เรียงคน มาเป็นข่าว



อบรมอัยการพิเศษ - นารี ดันตเสถียร อัยการสูงสุด เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการฝึกอบรมนักบริหารงานยุติธรรมระดับสูง ของสำนักงานอัยการสูงสุด “หลักสูตรการอบรมอัยการพิเศษฝ่าย รุ่นที่ 10” โดยมี อธิพร แก้วทิพย์ รองอัยการสูงสุด โกวิท ศรีไพโรจน์ อธิบดีฝ่ายอัยการ สถาบันพัฒนาข้าราชการว่าที่ ร.ต.ชาณุณรงค์ เนื่อนุ่ม, สิริมงคล สุวรรณทากา และขวัญเรือน เหลียวตระกูล ร่วมให้การต้อนรับที่ห้องเพชรชมพู โรงแรม ดิ เอ็มเมอร์ลด์ เมื่อเร็วๆ นี้

หนังสือพิมพ์ ข่าวสด ครบทุกเรื่อง ฉบับนี้ตรงกับวันจันทร์ที่ 24 เมษายน พุทธศักราช 2566 ขึ้น 5 ค่ำ เดือน 6 ปีเถาะ...● เสาร์-อาทิตย์ ผ่านมา เข้มข้นอีกระดับบรรยากาศ



หาเสียง เด่งหนึ่ง เพื่อไทย บุกเมืองเพชรบูรณ์ ถิ่นพลังประชารัฐ เศรษฐา ทวีสิน แคนดิเดตนายกฯ ยังยืนยันมุ่งมั่นตั้ง รัฐบาลพรรคเดียว ไม่ร่วม 2 พรรคลง พลังประชารัฐ-รวมไทยสร้างชาติ เรื่องนี้ อึ้งอิง-แพทองธาร อีกแคนดิเดตก็นั่นตรงกัน...● อีกมิติ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ นำทีมพลังประชารัฐ นั่งรถไฟไปหาเสียงโคราช เข้าวัด ศาลาลอย กราบอุสิยาโมขอพรเอาฤกษ์เอาชัย ผู้สนับสนุนต้อนรับอุ่นหนาฝาคั่ง...● อีกพรรคลง ธนกร วังบุญคงชนะ แม่ทัพภาคใต้รวมไทย สร้างชาติ เปิดคิว พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ยกทัพหลวงปราศรัยพหลุ่ หาดใหญ่ มั่นใจกระแสความนิยม ลุงตู่ แรงขึ้นเรื่อยๆ ประกาศไม่เกรงใจ ประชาธิปัตย์ กวาดส.ส.ยกจังหวัดนครศรีธรรมราช สุราษฎร์ธานี ชุมพร...● ออกตัว อนุทิน ชาญวีรกูล ลั่น ภูมิใจไทยไม่เอานายกฯ คนนอก ต้องมาจากบัญชีแคนดิเดต ผ่านการเลือกตั้งจากประชาชนเท่านั้น ยังไม่มีดีลจับ ขั้วตั้งรัฐบาล ต้องรอผลเลือกตั้งก่อน หวังคงไม่ซ้ำปี 2562 ประกาศอะไรไว้แล้ว ไม่ตามนั้น...● ยกกระดับอีกชั้น ก้าวไกล ต่อยอดจากอนาคตใหม่ พรรคครองใจประชาชนคนรุ่นใหม่ ดีเบต เวทีไหน กระแสแรงทุกครั้ง นอกจากไม่แผ่วแล้ว ยังจะขึ้นไปได้อีกด้วยซ้ำ...● เริ่มแล้ว ไหวตรอบสอง โพลมติชน-เดลินิวส์ เลือกตั้ง 2566 ไปจนถึงวันศุกร์ที่ 28 เม.ย. โดยสแกน คิวอาร์โค้ดผ่านช่องทางออนไลน์ และหน้าหนึ่ง หนังสือพิมพ์ในเครือมติชนและเดลินิวส์ แบบเดียวกับที่ เคยไหวตรอบแรก แต่รอบนี้เพิ่มความเข้มข้นอีกระดับกับ 4 คำถาม 1.ท่านจะเลือกผู้สมัครส.ส.เขตจาก พรรคการเมืองใด 2.ท่านจะเลือกผู้สมัครส.ส.บัญชี รายชื่อจากพรรคการเมืองใด 3.ท่านจะสนับสนุนใครเป็น นายกฯ 4.ท่านคิดว่า ส.ว.ควรโหวตเลือกแคนดิเดตนายกฯ จากพรรคการเมืองที่ได้ส.ส.มากที่สุดหรือไม่...● ผลไหวต รอบแรก พิธา ลิ้มเจริญรัตน์ หัวหน้าพรรคก้าวไกล นายกฯ ที่ใช่ ส่วน เพื่อไทย พรรคการเมืองที่ชอบ ต่อการ ไหวตรอบสอง ญัฐติ บัวประทุม รองหัวหน้าก้าวไกล

ยังมั่นใจดีกว่ารอบแรกแน่นอน...● นอกจากกลุ่ม
อาจารย์ นักวิชาการ นักประวัติศาสตร์ นักโบราณคดี
ตลอดจนประชาชนทั่วไปแล้ว ยังมี **พนมบุตร จันทร**
โชติ อธิปติกรมศิลปากร ไม่เห็นด้วยก่อสร้างทางรถไฟ
ความเร็วสูง **ตัดผ่านเมืองอยุธยา** หวั่นกระทบมรดกโลก
ทางประวัติศาสตร์ เช่นเดียวกับอีกหลายฝ่ายร่วมยืนยันสนับสนุน **ไฮสปีด**
เทรน แต่ทางที่ดีควรหลีกเลี่ยงพื้นที่เมืองโบราณ...● **ข่าวข้น คนเข้ม**
วันนี้, 09.00 น. **โกวิท ศรีไพโรจน์ อธิบดีฝ่ายอัยการ เป็นวิทยากรใน**
โครงการอบรมหลักสูตรนักบริหารงานยุติธรรมระดับสูง ของสำนักงาน
อัยการสูงสุด “หลักสูตรการดำเนินคดีปราบปรามการทุจริต รุ่นที่ 1
(พ.ศ.2566)” ที่ห้องพานา라마 1 โรงแรม ดิ เอมเมอรัลด์...● 10.30 น.
บริษัท เอ็มจีที มารีน แอนด์ ชาร์เตอร์ (เอเชีย) จำกัด เปิดตัวเรือแม่น้ำ
“คริส-กราฟท์” และพิธีเปิดโชว์รูม ณ ริเวอร์เดล มารีน่า ท่าเรือระดับ
A-Class...● 13.30 น. ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย แถลง “ทิศทาง
ธุรกิจของไอแบงก์ และวาระครบรอบ 20 ปี” ณ ห้องริฟายี่ โรงแรมอัล
มีรอช รามคำแหง...● 17.00 น. YSS ผู้พัฒนาใช้กอล์ฟระดับโลก เปิดตัว
“YSS D.C.” สำนักงานใหญ่, โชว์รูม, ศูนย์บริการและศูนย์กระจายสินค้า
ณ YSS D.C. ถนนเทพารักษ์ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ...●

ข่าวดอกแดก

เสนอฟ้อง นอท กองสลาก

'ดีเอสไอ' ยื่นอัยการ ผิดร่วมกันฟอกเงิน จัดให้เล่นการพนัน

คณะพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ ดีเอสไอ นำ
สำนวนคดีพิเศษ หน้า 15,405 หน้า พร้อมตัว
"นอท กองสลากพลัส" และพวก ★ มีต่อหน้า 10



เสนอฟ้อง ☆ ต่อจากหน้า 1

รวม 17 คน ไปส่งมอบให้พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษ มีความเห็นสั่งฟ้องฐานร่วมกันฟอกเงิน และจัดให้มีการเล่นพนันทางอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่ได้รับอนุญาต ยื่นยื่นมีหลักฐานชัดเจน ขณะที่ "นอท กองสลากพลัส" ปฏิเสธข้อหา ยินดีต่อสู้ตามกระบวนการที่สำนักงานอัยการสูงสุด เมื่อวันที่ 21 เม.ย. นายพงษ์ธร อินอำนาย ผอ.ศูนย์คดีอาชญากรรม ศูนย์คดีอาชญากรรม กรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) พร้อมคณะพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ ดีเอสไอ นำสำนวนการสอบสวนคดีพิเศษที่ 288/2565 รวม 34 ใ้ไม่จำนวน 15,405 หน้า ส่งให้พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษเพื่อส่งฟ้องนายพันธวัช นาควิสุทธิหรือนอท กองสลากพลัส กับพวกรวม 17 คน นับนี้เป็นการส่งสำนวนตาม ป.วิอาญา.142 ที่ต้องส่งตัวผู้ต้องหาพร้อมสำนวนเบื้องต้นพนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษรับสำนวนที่พนักงานสอบสวนคดีพิเศษดีเอสไอยื่นสำนวนพร้อมความเห็นสั่งฟ้องไว้โดยนัดฟังคำสั่งในวันที่ 8 พ.ค. เวลา 10.00 น.

นายพงษ์ธรเปิดเผยว่า คดีนี้มีผู้ต้องหาทั้งหมด 41 คน แต่นำผู้ต้องหาบางส่วนไปฟ้องต่อพนักงานอัยการ 17 คน ที่เหลือหลบหนี คณะพนักงานสอบสวนคดีพิเศษดีเอสไอขอศาลออกหมายจับไว้แล้ว ส่วนข้อหาที่ฟ้อง

นายพันธวัช คือร่วมกันฟอกเงิน พฤติการณ์นำสลากกินแบ่งรัฐบาลไปให้นายอรรถกานต์ หรือเฟย ละครการศักดิ์กุล ในผู้ต้องหาไปขึ้นรางวัล 53 ล้านบาท ก่อนโอนเงินเข้าบัญชีของนายพันธวัช ส่วนผู้ต้องหา รายอื่นอีก 16 คนที่เป็นลูกน้องของนายสุทิน ใจสนุก หัวหน้าขบวนการฟอกเงินรายสำคัญ อยู่ในกลุ่มผู้จัดการบัญชีม้า ที่นอกเหนือจากการเป็นบัญชีม้าแล้ว ยังทำหน้าที่กดเงินผู้ต้องหาในส่วนนี้ถูกแจ้งข้อหาฟอกเงินร่วมกันฟอกเงินและจัดให้มีการเล่นพนันทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่ได้รับอนุญาตเบื้องต้นทั้งหมดให้การปฏิเสธ

"คณะพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ ดีเอสไอ มีความมั่นใจในพยานหลักฐาน โดยเฉพาะกรณีนายพันธวัช พบหลักฐานการมอบอำนาจให้นายอรรถกานต์ หรือเฟย นำสลากกินแบ่งรัฐบาล รางวัลที่ 1 มูลค่า 53 ล้านบาท ไปขึ้นเงินรางวัล จากนั้นนำเงินรางวัลที่ได้ฝากเข้าบัญชีม้าของนายสุทิน ใจสนุก และโอนต่อเข้าบัญชีของนายพันธวัช พนักงานสอบสวนมองว่าการนำสลากกินแบ่งรัฐบาลไปขึ้นรางวัลเป็นการสร้างเส้นทางเงินเพื่อฟอกเงินสีเทาให้เป็นเงินถูกกฎหมายนอกจากนี้ยังพบนายอรรถกานต์ มักใช้บริการบัญชีม้าของนายสุทิน เพื่อรับโอนเงินจากเว็บพนันออนไลน์เป็นประจำอยู่ก่อนแล้ว ดังนั้นการที่นายพันธวัชอ้างว่ามอบสลากให้นายอรรถ

△ ความเห็นสั่งฟ้อง

พนักงานสอบสวน ดีเอสไอ นำสำนวนคดีพิเศษที่มีความเห็นสั่งฟ้องฐานร่วมกันฟอกเงินและจัดให้มีการเล่นพนันฯ พร้อมตัว "นอท กองสลากพลัส" และพวกรวม 17 คน ไปส่งมอบให้พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษ.

กานต์ไปขึ้นเงินเพื่อทดสอบระบบของกองสลากพลัสก่อนจะตัดสินใจร่วมลงทุนจึงฟังไม่ขึ้น" นายพงษ์ธรกล่าว ขณะที่นายพันธวัช หรือนอท กองสลากพลัส กล่าวว่า ตนขอปฏิเสธข้อกล่าวหาและพร้อมสู้คดีเตรียมเอกสารหลักฐานการมอบอำนาจให้นายอรรถกานต์ หรือเฟย ไปขึ้นเงินรางวัลไว้ต่อสู้ในชั้นศาล ยืนยันเพิ่งรู้จักกับนายอรรถกานต์และพบกันเป็นครั้งแรก ไม่ทราบมาก่อนว่าเจ้าตัวร้ายเว็บพนันออนไลน์และมีลูกน้องเป็นเครือข่ายบัญชีม้า การถูกดำเนินคดีของตนครั้งนี้มองว่าถึงคราวชวย

ยื่นคดีกทม.แจ้งบีทีเอสซีฟ้องรอบ2

กทม. - นายวิมล ทรัพย์สมบัติ รองผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร กล่าวถึงความคืบหน้ากรณี บริษัทมหาชนจำกัดระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ หรือ บีทีเอสซี ยื่นฟ้อง กรุงเทพมหานคร เป็นครั้งที่ 2 กรณีไม่ชำระค่าจ้างให้บริการเดินรถ และซ่อมบำรุงส่วนต่อขยายโครงการรถไฟฟ้าสายสีเขียว ตั้งแต่วันที่ 1 มิ.ย.2564 ถึงวันที่ 20 พ.ย.2565

นายวิมลกล่าวว่า สำนักงานอัยการสูงสุด ในฐานะทนายความกทม. ได้ยื่นเอกสารคำให้การคดีที่ 2 ต่อศาลปกครองกลาง เมื่อวันที่ 20 มิ.ย.ที่ผ่านมา โดยสาระสำคัญของเอกสารคำให้การ จะมีการอ้างอิงทั้งจากเอกสารข้อมูลที่ได้จากการตรวจสอบเชิงลึกรอบด้านเพิ่มเติม ซึ่งเป็นการขงว้างขึ้นใหม่ และเชื่อว่ากทม.มีโอกาที่จะชนะคดีที่ 2 นี้ด้วย ซึ่งจะแตกต่างจากเอกสารคำให้การคดีที่ 1 ซึ่งทำไว้ก่อนที่คณะผู้บริหารชุดนี้จะเข้ามาจึงไม่สามารถดำเนินการปรับแก้อะไรได้และศาลได้มีคำพิพากษาคัดสินให้กทม.แพ้คดี

นายวิมลกล่าวว่า สำหรับแนวทางการต่อสู้คดีที่ 1 ขณะนี้อยู่ระหว่างขั้นตอนการอุทธรณ์คดี และเมื่อเร็วๆ นี้

คณะกรรมการป้องกัน และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ชี้มูลแจ้งข้อกล่าวหา ม.ร.ว.สุขุมพันธุ์ บริพัตร ขณะดำรงตำแหน่งผู้ว่าฯ กทม. และพวก รวม 13 คน กรณีว่าจ้าง บมจ.ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) เดินรถไฟฟ้าสายสีเขียวส่วนต่อขยาย 3 เส้นทาง เป็นเวลา 30 ปี ตั้งแต่ปี 2555-2585 โดยมีการทำสัญญากันเมื่อวันที่ 8 พ.ค. 2555 ภายใต้วงเงินกว่า 190,000 ล้านบาท

ข้อกล่าวหาระบุว่า เป็นการหลอกลวงและไม่ปฏิบัติตาม พ.ร.บ.ว่าด้วยการให้เอกชนเข้าร่วมงานหรือดำเนินการในกิจการของรัฐ พ.ศ.2535 และ พ.ร.บ.ว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคาต่อหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2542 และเอื้อประโยชน์ให้แก่ บีทีเอสซี เพียงรายเดียว ตามที่องค์คณะได้สวนเสนอ ซึ่งกทม.พิจารณาแล้วเห็นว่า คำตัดสินของ ป.ป.ช. ซึ่งเกี่ยวข้องกับโดยตรงกับคดีดังกล่าว และได้มีการหารืออัยการสูงสุด เตรียมขอขึ้นเอกสารผลการตัดสินของป.ป.ช. ต่อศาลปกครองกลางประกอบการพิจารณาในชั้นอุทธรณ์ ขณะนี้กทม.อยู่ระหว่างรวบรวมเอกสารเพื่อส่งให้อัยการสูงสุด เสนอต่อศาลปกครองพิจารณาต่อไป

กสส. แจงความคืบหน้าคดีสหกรณ์ออมทรัพย์ ก.เกษตร เสียหายกว่า 637 ล้าน สั่งยึดทรัพย์ พร้อมเร่งล่าผู้เกี่ยวข้องทั้งหมด แล้ว

 banmuang.co.th/news/politic/325562

กสส. แจงความคืบหน้าคดีสหกรณ์ออมทรัพย์ ก.เกษตร เสียหายกว่า 637 ล้าน สั่งยึดทรัพย์ พร้อมเร่งล่าผู้เกี่ยวข้องทั้งหมด แล้ว

วันเสาร์ ที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2566, 16.54 น.



เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2566 นายวิศิษฐ์ ศรีสุวรรณ อธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์ ความคืบหน้าการดำเนินคดีเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ยักยอกเงินสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จำกัด เมื่อปี 2565 มูลค่าความเสียหาย 637 ล้านบาท ว่าล่าสุดสหกรณ์ฯ ได้แจ้งความร้องทุกข์ ดำเนินคดีกับผู้ต้องหาจำนวน 2 คน ในความผิดฐานร่วมกันลักทรัพย์ที่เป็นของนายจ้าง ขณะนี้ กรมสอบสวนคดีพิเศษ หรือ ดีเอสไอ ได้ดำเนินการตามคดีพิเศษ ตามยึดอายัดทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิดในคดีดังกล่าว และสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) ยื่นคำร้องต่อศาลขอให้มีการอายัดทรัพย์สินเกี่ยวกับความผิดที่ยึดอายัดไว้บางส่วนคืนให้แก่สหกรณ์ แทนการสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดิน มูลค่าทรัพย์สินประมาณ 87 ล้านบาท

ความคืบหน้าการดำเนินคดีแพ่ง ศาลแพ่งได้นัดไต่สวนคำร้องครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 19 เม.ย. 66 มีผู้เกี่ยวข้อง 3 ฝ่าย ได้แก่ พนักงานอัยการ สำนักงานอัยการคดีพิเศษฝ่ายคดีพิเศษ 2 เจ้าหน้าที่สำนักงาน ปปง. และทนายความของผู้ร้องคัดค้านอีก 2 ฝ่าย เพื่อกำหนดแนวทางการพิจารณาคดี

ส่วนการดำเนินคดีอาญา พนักงานสอบสวนสถานีตำรวจนครบาลนางเลิ้ง ได้ออกหมายจับผู้ต้องหาทั้ง 2 คน และได้ประกาศสืบจับ รวมทั้งอยู่ระหว่างขั้นตอนการพิสูจน์เปรียบเทียบลายมือชื่อปลอม ในส่วนความผิดเกี่ยวกับการฟอกเงิน ดีเอสไอได้รับไปดำเนินการแล้ว และเมื่อ 5 เม.ย. ที่ผ่านมา ศูนย์ป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินทางอาญา ดีเอสไอ ได้แจ้งความคืบหน้าในการดำเนินการว่า ขณะนี้อยู่ระหว่างการดำเนินการและออกหมายจับเพิ่มเติม พร้อมกับดำเนินการตรวจสอบเส้นทางการเงินของผู้ที่เกี่ยวข้อง

ในส่วนการจัดทำงบการเงินประจำปีบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 สหกรณ์ฯ ได้ส่งให้ผู้สอบบัญชีตรวจสอบ เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2566 แต่เนื่องจากมีเอกสารประกอบการลงบัญชีบางรายการไม่ครบถ้วน จึงได้แจ้งให้สหกรณ์ฯ ตรวจสอบและจัดส่งเอกสารเพิ่มเติมซึ่งอยู่ระหว่างการดำเนินการของคณะกรรมการฯ

ทั้งนี้ทางกรมส่งเสริมสหกรณ์ ได้ดำเนินการดูแล ช่วยเหลือ กำกับ แนะนำการดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จำกัด อย่างต่อเนื่อง ซึ่งกรมได้ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ดีเอสไอ สำนักงาน ปปง. และสำนักงานตำรวจแห่งชาติ เร่งดำเนินการแก้ไขปัญหาการทุจริตในสหกรณ์ต่อไป

การกระทำความผิดในคดีนี้ แยกเป็นเงินจำนวนกว่า 550 ล้านบาท และที่ดินของ บริษัท การ์เดียน โกลฟส์ จำกัด เนื้อที่กว่า 33 ไร่ ในจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นทางการ เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2566 ที่ผ่านมา

หนึ่งในข้อมูลทรัพย์สินส่วนหนึ่งของเงินจำนวนกว่า 550 ล้านบาท ที่ ป.ป.ช. ขอให้ัยการสูงสุด (อคส.) ร้องขอศาลริบทรัพย์สินที่ได้มา โดยการกระทำความผิดในคดีนี้ตกเป็นของแผ่นดินด้วย

ผลการสอบสวนของ ป.ป.ช. มีการระบุถึงเงินจำนวน 20 ล้านบาท ที่บริษัท การ์เดียน โกลฟส์ จำกัด จ่ายให้กับบริษัทเอกชนรายหนึ่ง และคณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้มีคำสั่งอายัดเงินไปยัง เอกชนรายนี้ไว้ด้วย



ข้อมูลที่ยังไม่เปิดเผยต่อสาธารณชนเป็นทางการ คือ บริษัทเอกชนรายที่ได้รับเงิน 20 ล้านบาท จาก บริษัท การ์เดียน โกลฟส์ จำกัด

เป็นใครมาจากไหน?

ล่าสุด สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) ตรวจสอบยืนยันข้อมูลพบว่า บริษัทเอกชนรายนี้มีชื่อว่า บริษัท เมดินา แอนด์ ซัพพลาย จำกัด

ข้อมูลจากกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ระบุว่า บริษัท เมดินา แอนด์ ซัพพลาย จำกัด จดทะเบียนจัดตั้ง วันที่ 16 พฤษภาคม 2562 ทุนปัจจุบัน 4,000,000 บาท ตั้งอยู่เลขที่ 1178/426 ถนนเลียบคลองรังสิต ตำบลประชาธิปัตย์ อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี ที่อยู่สาขาอีก 1 แห่ง คือ เลขที่ 131/29 หมู่ 11 ตำบลนราภิรมย์ อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม

แจ้งประกอบกิจการจำหน่ายเครื่องมืออุปกรณ์ทางการแพทย์ ต่อหน่วยงานของรัฐ เอกชน หรือหน่วยอื่น

ปรากฏชื่อ นางสาว ปิยาภรณ์ รอดเจริญ เป็นกรรมการผู้มีอำนาจ

ชื่อนิติบุคคล : เมทิน่า แอนด์ ชัพพลาย จำกัด

ข้อมูล ณ วันที่ 21 เมษายน
2566

 Print to PDF



ประเภทนิติบุคคล

บริษัทจำกัด

สถานะนิติบุคคล	ยังดำเนินการอยู่
วันที่จดทะเบียนจัดตั้ง	16 พฤษภาคม 2562
ทุนจดทะเบียน	4,000,000 บาท
เลขทะเบียนเดิม	-
ปีที่ส่งงบการเงิน	-



รายชื่อคณะกรรมการ

1. นางสาว ปิยาภรณ์ รอดเจริญ/



กรรมการลงชื่อผูกพัน

1. กรรมการหนึ่งคนลงลายมือชื่อ และประทับ
ตราสำคัญของบริษัท/

ณ วันที่ 30 เมษายน 2565 นางสาว ปิยาภรณ์ รอดเจริญ ถือหุ้นใหญ่สุด 60% มูลค่าหุ้นตามที่ถืออยู่ 2,400,000 บาท หุ้นที่เหลืออยู่ในชื่อ นาง เรวดี เนียมสุวรรณ นางสาว จริญญา รอดเจริญ คนละ 20% มูลค่าหุ้นคนละ 800,000 บาท

นางสาว ปิยาภรณ์ รอดเจริญ จึงมีสถานะเป็นเจ้าของ บริษัท เมดิน่า แอนด์ ซัพพลาย จำกัด

กล่าวสำหรับ นางสาว ปิยาภรณ์ รอดเจริญ ปรากฏชื่อเป็นหนึ่งในผู้ถูกกล่าวหาคดีการจัดซื้อถุงมือยางของ อคส.ด้วย รายชื่ออยู่ในกลุ่มเอกชนผู้ทำสัญญาขายถุงมือยาง พร้อมกับ บริษัท การ์เดียนโกลฟ์ จำกัด นายธนรัศย์ หัตถศรี กรรมการบริษัท การ์เดียนโกลฟ์ จำกัด



นางสาว ปิยาภรณ์ รอดเจริญ (คนที่ 3 จากซ้ายมือ) ยังเคยปรากฏชื่อเข้าร่วมงานแถลงข่าว ประกาศแผนการลงทุนสร้างฐานการผลิตใหม่เพิ่มเติมอีกจำนวน 2 แห่ง ที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี และระยอง กับ นายธนรัศย์ หัตถศรี ในช่วงเดือนเมษายน 2564 ด้วย (อ้างอิงข่าวจาก <https://www.prachachat.net/public-relations/news-658546>)

ผู้สื่อข่าวสำนักข่าวอิศรา รายงานว่า ได้พยายามติดต่อบริษัท เมดิน่า แอนด์ ซัพพลาย จำกัด เพื่อขอสัมภาษณ์ นางสาว ปิยาภรณ์ รอดเจริญ ให้ชี้แจงข้อเท็จจริงอีกด้านแล้ว แต่ยังไม่สามารถติดต่อได้

จึงทำให้ยังไม่ทราบรายละเอียดถึงสถานะและบทบาท ของนางสาว ปิยาภรณ์ รอดเจริญ ในคดีนี้ การเตรียมความพร้อมต่อสู้คดี รวมถึงเงินจำนวน 20 ล้านบาท ที่ได้รับจากบริษัท การ์เดียนโกลฟ์ จำกัด ว่าเป็นเงินค่าอะไรกันแน่?

อย่างไรก็ดี สำนักข่าวอิศรา รายงานไปแล้วว่า คดีนี้ การชี้มูลความผิดของคณะกรรมการ ป.ป.ช. ยังไม่ถือเป็นสิ้นสุด จนกว่าศาลจะมีคำพิพากษาคัดสินชี้ขาด ผู้ถูกกล่าวหาทุกคนยังถือว่าเป็นผู้บริสุทธิ์อยู่

เตรียมสอบพ้ออคิดคิว เรื่องปิ่น

 news.ch7.com/detail/639310

เช้าข่าว 7 สี - พนักงานสอบสวนประสานเรียกบิดาของนักเรียนเตรียมทหาร "อิดคิว" เจ้าของอาวุธปืนที่ใช้ก่อเหตุเนตไอดอลสาว "จีจี" มาให้ปากคำ พร้อมกับแจ้งข้อหาแล้ว โดยเจ้าตัวตอบรับว่าจะมาให้ปากคำ หลังจากนำอัฐิลูกชายไปลอยอังคาร

ผู้บังคับการตำรวจนครบาล 1 เปิดเผยถึงความคืบหน้าคดีการเสียชีวิตของ นางสาวสุพิชชา หรือ จีจี เนตไอดอล และนักเรียนเตรียมทหาร ภูมิพัฒน์ หรือ อิดคิว ว่าขณะนี้พนักงานสอบสวนได้สอบปากคำพยานทั้งหมดไว้แล้ว เช่น นิติบุคคล คอนโดมิเนียมที่เกิดเหตุ, เพื่อนผู้ตาย, แพทย์นิติเวช และญาติของนางสาวสุพิชชา เหลือเพียงบิดาของนักเรียนเตรียมทหาร ภูมิพัฒน์ ในประเด็นเรื่องของอาวุธปืนที่ใช้ก่อเหตุที่บิดาเป็นผู้ครอบครอง ซึ่งต้องรอหลังจากที่ทำพิธีลอยอังคาร ทางบิดาก็จะมาให้ปากคำกับพนักงานสอบสวน

ส่วนข้อหาที่เข้าข่ายความผิดคือ พ.ร.บ.อาวุธปืนฯ กรณีปืนผิดมือ ที่นายทะเบียนออกให้ผู้ใดผู้หนึ่งโดยเฉพาะ แต่อยู่ในความครอบครองของคนอื่น ซึ่งมีอัตราโทษจำคุกตั้งแต่ 6 เดือน ถึง 5 ปี และปรับตั้งแต่ 1,000-10,000 บาท ซึ่งพนักงานสอบสวนจะต้องดำเนินคดีในข้อหาดังกล่าว

สำหรับคดีนี้มีทั้งหมด 3 ส่วน เป็นคดีชั้นสูตร 2 ส่วน และคดีฆ่าผู้อื่นโดยไตร่ตรองไว้ก่อน อีก 1 ส่วน แต่เนื่องจากผู้ก่อเหตุได้เสียชีวิต พนักงานสอบสวนจะส่งสำนวนให้กับพนักงานอัยการ พร้อมความเห็นสั่งไม่ฟ้องตามกระบวนการของกฎหมาย

ป.ป.ช.ขออุทธรณ์สู้! รอลงอาญา พนง.ศาลพระโขนง เรียกรับเงินช่วยวิ่งเต้นคดีให้รอดคุก

 isranews.org/article/isranews/118008-inves09-551.html

23 เมษายน 2566



เผยแพร่ความคืบหน้าคดีกล่าวหา พนง.คุมประพฤติประจำศาลจังหวัดพระโขนง เรียกรับเงินจากผู้ถูกกล่าวหาตอบแทนช่วยเหลือให้ศาลพิจารณารอลงอาญา ล่าสุด ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง พิพากษาลงโทษจำคุก 2 ปี 6 เดือน แต่ได้รอลงอาญา หลังรับสารภาพ - ป.ป.ช.ค้าน อสส.เห็นควรอุทธรณ์สู้

สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) รายงานว่า เมื่อเร็ว ๆ นี้ เว็บไซต์สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ได้เผยแพร่ความคืบหน้าผลคดีกล่าวหา พนักงานราชการทำหน้าที่พนักงานคุมประพฤติประจำศาลจังหวัดพระโขนง เรียกรับเงินจากผู้ถูกกล่าวหาเพื่อเป็นค่าตอบแทนในการช่วยเหลือให้ศาลพิจารณารอลงอาญา

ปรากฏชื่อ นายศิรัชย์ ขวัญกลับ เป็นจำเลย

ซึ่งถูกคณะกรรมการ ป.ป.ช. ลงมติชี้มูลความผิดทางอาญา ตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 149 , 157 ตั้งแต่วันที่ 29 มีนาคม 2554

ความคืบหน้าล่าสุด เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2565 ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง มีคำพิพากษาว่า นายศิริชัย ขวัญกลับ จำเลย มีความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 149

จำคุก 5 ปี ปรับ 20,000 บาท

ให้การรับสารภาพลดโทษให้กึ่งหนึ่ง คงจำคุก 2 ปี 6 เดือน ปรับ 10,000 บาท

โทษจำคุกให้รอการลงโทษไว้มีกำหนด 2 ปี และให้คุ้มครองความประพฤติของจำเลยมีกำหนด 1 ปี โดยให้ไปรายงานตัวต่อพนักงานคุมประพฤติปีละ 4 ครั้ง และกระทำการกิจกรรมบริการสังคมหรือสาธารณประโยชน์ มีกำหนด 24 ชั่วโมง ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 56

ไม่ชำระค่าปรับให้จัดการตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 29 , 30

เบื้องต้น คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีการประชุมเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2566 ลงมติไม่เห็นชอบในการที่ย้ายการสูงสุด (ออส.) จะไม่อุทธรณ์คำพิพากษาดังกล่าว

สำหรับประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 149 ระบุว่า ผู้ใดเป็นเจ้าพนักงาน สมาชิกสภานิติบัญญัติแห่งรัฐ สมาชิกสภาจังหวัด หรือสมาชิกสภาเทศบาล เรียก รับ หรือยอมจะรับทรัพย์สิน หรือประโยชน์อื่นใดสำหรับตนเองหรือผู้อื่นโดยมิชอบ เพื่อกระทำการหรือไม่กระทำการอย่างใดในตำแหน่งไม่ว่าการนั้นจะชอบหรือมิชอบด้วยหน้าที่ ต้องระวางโทษจำคุกตั้งแต่ห้าปีถึงยี่สิบปี หรือจำคุกตลอดชีวิต และปรับตั้งแต่หนึ่งแสนบาทถึงสี่แสนบาท หรือประหารชีวิต

หรือกรณีไม่อุทธรณ์ ไม่ยื่นคำร้องคัดค้าน													
ลำดับ ที่	คดีหมายเลขคดี/ คดีหมายเลขแดง	ชื่อ - สกุล ผู้ถูกกล่าวหา	มติ คณะกรรมการ ปป.ช.	ศาล	คำพิพากษา								
					ศาลชั้นต้น			ศาลอุทธรณ์			ศาลฎีกา		
					ป.อ.	ท.ร.บ.อ.	ท.ร.บ. ๒๕๖๒	ป.อ.	ท.ร.บ.อ.	ท.ร.บ. ๒๕๖๒	ป.อ.	ท.ร.บ.อ.	ท.ร.บ. ๒๕๖๒
๒๒	คดีหมายเลขคดีที่ ๕๔๙๑๐๐๗๒๒๒ คดีหมายเลขแดงที่ ๐๖๒๒๒๒๒๕๔	นายศิริชัย ขวัญกลับ	มติครั้งที่ ๒๒๖-๒๔/๒๕๖๔ วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๔ เรื่องกล่าวหา พนักงานราชการ ทำหน้าที่พนักงาน คุมประพฤติประจำศาลจังหวัดพระ โยน เรียกเงินจากผู้ถูกกล่าวหา เพื่อเป็นค่าตอบแทนในการช่วยเหลือ ให้ศาลพิจารณาคดีทางอาญา มีเหตุความผิดทางอาญา มาตรา ๑๔๔ และมาตรา ๑๕๗ มติครั้งที่ ๑๔/๒๕๖๖ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖ ได้พิจารณาแล้ว มีมติเห็นชอบในการ ที่ย้ายการสูงสุดไม่อุทธรณ์คำ พิพากษาดังกล่าว	ศาลอาญาคดีทุจริตและ ประพฤติมิชอบกลาง คดีหมายเลขคดีที่ ๑๗ ๑๐๗/๒๕๖๕ คดีหมายเลขแดงที่ ๑๗ ๑๘๔/๒๕๖๕ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕	จำเลยมีความผิดตามประมวล กฎหมายอาญา มาตรา ๑๔๔ (เดิม) จำคุก ๕ ปี และปรับ ๒๐,๐๐๐ บาท ได้กระทำความผิด โดยได้ให้เงิน คงจำคุก ๒ ปี ๖ เดือน และปรับ ๑๐,๐๐๐ บาท โทษจำคุกให้รอการลงโทษไว้ กำหนด ๒ ปี และให้คุ้มครอง ประพฤติดังกล่าวมีกำหนด ๑ ปี โดยให้จำเลยไปรายงานตัวต่อ พนักงานคุมประพฤติปีละ ๔ ครั้ง และกระทำการกิจกรรมบริการสังคม หรือสาธารณประโยชน์มีกำหนด ๒๔ ชั่วโมง ตามประมวลกฎหมาย อาญา มาตรา ๕๖ ไม่ชำระค่าปรับ ให้จัดการตามประมวลกฎหมาย อาญา มาตรา ๒๙,๓๐								